Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

215Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 01 de Outubro de 2019 • Edição MMMCMXIX

DECRETO Nº 12, DE 01 DE JULHO DE 2019 • LEI N.8

02 10 OQ f~0MUNtCIPALDEA$$1$rtt«:IASOCW.-FM.'.$

QII l)fj.~,OO'.>t~,0000 "'°"~""Fl"' •1.(l()l),(l()
U!il0,3&.00 OUTRO~SERVIÇOS Dia TE- OS-F'lãS60 .. FÍSICA F,R.GNpo; 1 31 1 a:
311 TrafJiUerlD:iade Recti11;Q1:d:lf'UfWNaci:irlald"eAuilKincia So:ial- FN
<QO 00) PIIFI

02 11 OQ SE<:-RETMIA. -ICIPAL DE 06AAS E SEiMOOS P\181.ICOS

517

1$,4$1•,00,3.1(m.(l()QI)
4A.90.5UJ0
S10
110 COO

1 S.451•.00I :1.1070.(l()(X)
4,4,SQ,&2,00

S!O
110 000

15,$12,0Qlt., <)4;).(J(l()(I
4 ,,1,i(l.,52.00

OQI
l(l() (1/1)

,:1.002,00, 0.2095,00QO
S.3.00.36.00
OQI
10Q OQO

Anulação ( • )

_,_ ... tolif<o<ltVIQ--

08RAS E STAI.AÇÕES
Oiíl:tti l'rmilJedt'dat M COffiWIIM da lfnik,,
~ ~de-•~--· llQUIPAl.'IE>t'KlS E t,,.ATERlo.L PERMANENTE
Oulra T~tedni:IH de-Ccirwmlo$ aro. E$:~
c.....wo.

~"'~'"'-EOUIPAA'IENTOS E MATERIAi. PERMANENTE
Rflc:uft.OIOnSnali»
Gorol

- · e PlorM<;6o <IO EoMIOO fMU-00-
0IHROS SERVIÇOS DE TEFKE OS - PEISOA FÍSICi\
-Odléllos
Gerai

1U't i 90 Jo. - &&te deC"eto e nt.:ca em v i 9ox- na data de- sua. publicaç &o .

PEDRO LAURENTINO, 01 de julho ele 2019

LEONCIO LEITE SOUSA
PREFB TO MUNICIPAL •-1-

Portaria o.º Q!?/2019, Jurenia-Pl. 30 de sctemrn de 2019.

-47#1;>,0Q
F.R G<\4>0C 1 510 a:

-25.000,(l()
F.RG<\c>OC 1 SI.O a:

-210.000,(l()
f ,R.GNpo; 1 001 a:

~#1:>,0Q
F.R G<\cl« 1 001 a:

-284.500,00

O PREFEITO M\INICIPAL DE JUREMA. Estado do Pia.uf, no tuo de suas
atribuições legais.

RESOLVE:

Artigo lº - Exonerat o Senhor SÉRGIO JOSÉ llAIMUNDO DIAS DA SILVA,
portador do CPF n! 923.606.883-91 e do RG n.• 2.200.567 SSP/Pl, do cacgo ein

comissão de "DIRETOR JUNTA SERVIÇO MILITAR" GABINETE DO
PREFEITO, do munki píc;i de Jurema/PI.

Anig<> Z" - E,sta ponaria entra em vigor na dab de: sua publí'cação.

Artigo 3" - Rev,;,g111n-s.e as disposições em contrário.

Artigo 4,. - Publique-se, registre-se e Cllltlpta-se.

CWllfiao 1t11ra o• ctevidos fins. que a p,._nttt ponalla ~ publicada no muni ...,.
no átrio da Prefeitura Muni::ip.j e no "Diário dos MiJni(:$pios".

AVISO DE LICITAÇ.ÃO

CPL
Coml$$ãO Permanente

de l icitação

MODALIDADE - PRBGÃO PRESENCIAL N" 020/2019
EXCLUSIVO PARA ME E EPP

TIPO: Menor preço. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
realização de atividades de educação profissional na área de
informãtica. DATA DA ABERTURA: 14/10/2019. HORÃRIO:
08:30 horas. LOCAL DA REALIZAÇ.ÃO DOS EVENTOS,
RETIRADA DO EDITAL, E INFORMAÇÕES: Sede da Prefeitura,
localizada na Praça Newton Campeio, n" 193, Centro,
Francinópolis/PI. Fone (89) 3472-1 314. VALOR PREVISTO: R$
78.549,32 (setenta e oito mil, quinhentos e quarenta e n ove reais e
trinta e dois centavos). RECURSOS: OONV't IO COM O
:MINlSTltRIO DA crt CIA, TEC OLOGIA E INOVAÇÃO, E
RECURSOS PRÓPRIOS.

Rosa Maria orberta da Silva
Pregoeira

Prefeitura de

frt~~,nópolis
EXTRATO

CONTRATO N" 9912470'757 /2019

OBJETO: Prestação de serviços postais.
P'UNDAMBNTO LEGAL: fnciso 11, do art. 57 e art.62, § 3", II da Lei
nº 8 .666/93.
VALOR: R$ 3 .000,00 (três mil reais).
COl'fTRATANTE: Municipio de FRANCINÔPOUS/Pf, pelo seu
Prefeito Municipal, Sr. PAULO CÉSAR RODRIGUES DE MORAIS.
COl'fTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELtG:RAFOS - ECT. Cl'fPJ: 34.028.316/0022-38
PORTB: Recursos p róprios e Outros.

ESTADOOO iPIAUli@! _
11
,. ._ 1 _____

11
_ 1_ 1_

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Pmça Gov. - , 4421Contrc -1ono (089) 3.s:37-1186
CNPJ 06.564.059/0001-08
E-<nai:orvleilurae1zeun,a~in§@v8hw.<V![l.bi

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"Ott712019/CPUPMEM!CARONA

ATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 004/19-CPLIPMEM - PREFEIT RA MU ICIPAL DE
ELIZEU MARTIN · PI PREFEITURA MUNICIPAL DE ANr A CR Z DOS l\lILAGRF.S!PJ.

Partt:s: PREFEITURA MUNICIPAL DE EUZEU MARTINS- PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA CRUZ DOS M[LAG.RESJPI.
Objeto: Adesão oo SRP do Municlpio de Eliseu Martins/PI, na condição de Carona - Possi,bilidade
Jurídica.
Objetivo: lilizlll', preços registrados na ata do SRP do Município, que tem como objeto aquisições
parceleda e sob demanda de Medicamento~ e Materiais Hospitalares e Ooonk>l6gicos, ()llrll atender a
Sect'cinria de Sa6dc de Elisco MertinsfJ>I - Pregão Presencial n•005/2019, Ata F,xtrnlo Parcinl
n'00.S/2019/l>OM MMMDCCCI](, de 15/04/2019.
ltens/Lote.s Requeridos : 100%.
Finalidade : Otimiz.ar contrataçõ~ de interesse da requerente de natureza provisória.
Fundamentação Legal: Decreto n• 7 .8921201 J .
Outras lnfonnaçõe ; PREFEITURA MUNICIPAL DB BLISEU MARTlNSIPI.

Jose Davi de Sousa Anil)· o
Resl)Onsá\·el GerenCUID'.lllllW SRP

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent